

Årsredogörelse 1964  
för Arbetarrörelsens arkiv.

Arbetarrörelsens arkiv i Merlo har under 1964 i likhet med föregående år bedrivit insamling av material från organisationer i Sundsvallsdistriktet. Flera enskilda personer har inlämnat handlingar av olika slag och även tryckt litteratur, bl a J.P. Lundqvist, tidigare verksam i Johannedal men numera bosatt i Rätansbyn, Jämtland.

Till den utställning Sköns köping inför samgåendet med Sundsvalls stad visade i Skönsbergs Folkets hus bidrog SCA:s och arbetarrörelsens arkiv med bildmaterial, som tidigare insamlats. Under förberedelserna för utställningen ingångsatte arkiven en ny insamling av fotografier, som gav ett mycket värdefullt resultat. Över ett 100-tal bilder inkom under tiden utställningen upplades.

Anslag till arkivverksamheten för 1964 har lämnats till samma belopp som tidigare om åren från Sundsvalls stad, köpingarna Skön och Timrå samt kommunerna Njurunda, Alnö, Hässjö, Tuna och Selånger ( se kassörens redogörelse ). För att bevaka och behålla de anslag, som utgått från de olika kommuner i den nya stadsbildningen Sundsvall, ingav arkivstyrelsen den 1 juni 1964 till Drätselkontoret följande skrivelse:

"Arbetarrörelsens arkiv i Merlo, som varit i verksamhet sedan 1943, och under denna tid insamlat för forskningen värdefullt material från folkrörelsernas olika verksamhetsområden, anhåller vördsamt om att erhålla ett anslag av 1,000 kronor för 1965. Under en följd av år har arkivföreningen erhållit 300 kronor från vardera Sundsvalls stad, Sköns köping och Alnö kommun samt 50 kronor från Selångers kommun eller sammanlagt 950 kronor. Vid årskonferensen den 29 maj 1964 i Merlo beslöts att runda av beloppet i ansökan om anslag från den nya storkommunen för 1965 till 1,000 kronor."

Denna framställan har tillstyrkts.

Samarbetet har varit gott mellan de båda arkiven i Merlo, arbetarrörelsens arkiv i Stockholm och landsarkivet i Härnösand, mellan vilka lånebyten av arkivalier förekommit. Merloarkivets chef Curt Näsman och arkivpersonalen har på ett förtjänstfullt sätt biträtt i arbetet med arkivering

Styrelsen har bestått av Alf Andersson, ordförande, Johan Wallblom, kassör, Reinhold Olsson, arkivarie och sekreterare, Otto Sahlin och Fritz Andersson.

Sundsvall den 8 januari 1965